
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen en besproken de rapportage van het onderzoek Sportvoorzieningen (april 2018)  

van de rekenkamer Haren; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

de hieronder opgesomde aanbevelingen uit het rapport integraal over te nemen.  

In het geval van een door de Eerste Kamer genomen besluit tot herindeling van Groningen, 

Haren en Ten Boer zal het college in plaats van de hier aanbevolen acties en aandachts-

punten uit te voeren, in  een overdrachtsdocument de inventarisatie van de Harense ac-

commodaties en de geldende afspraken en aanbevelingen opnemen.       

 

1. Actualiseer het sportbeleid; maak daartoe afspraken tussen raad en college over het 

opstellen van een handzaam beleidsdocument voor een nieuwe beleidsperiode. Betrek 

‘het sportveld’ (verenigingen, sleutelpersonen, individuele sporters) daarbij.  

  

2. Leg in het beleidsdocument kaders en concrete beleidsdoelen vast (SMART): “wat wil-

len we bereiken met de ingezette middelen?”; besteed daarbij onder meer aandacht aan 

sportparticipatie en de bezetting van accommodaties.  

  

3. Maak bewuste keuzes op het terrein van sport in verbinding met andere beleidsterrei-

nen (zoals verduurzaming accommodaties, veil ig sportbeleid) en spreek als raad met 

het college af dat deze zorg draagt voor jaarli jkse uitvoeringsplannen.  

  

4. Maak afspraken met het college over de informatievoorziening aan de raad: welke in-

formatie wil de raad ontvangen om een goed beeld te hebben van de uitvoering en de 

vraag of de gestelde doelen worden behaald?  

  

5. Besteed bij het vaststellen en uitwerken van de kaders in het bijzonder aandacht aan 

faire verhoudingen voor de tarieven voor de huur van binnen- en buitensportaccommo-

daties, de tariefstell ing voor huur van (kunst)grasvelden en (de privatisering van) het 

beheer en onderhoud van accommodaties.   

  

5.  Zet sport meer in als instrument in het sociaal domein. Betrek sport bij het opstellen 

van integraal beleid, concretiseer hoe sport aan diverse maatschappelijke doelen (bij-

voorbeeld sociale activering, gezondheidsbeleid, bestr i jding eenzaamheid) een bijdrage 

kan leveren. Experimenteer en zet middelen  ‘ontschot’ in.  

  

7. Draag als college zorg voor versterking van een meer bedrijfsmatige werkwijze en de 

administratieve organisatie (met aandacht voor o.a. interne controle, contractbeheer, 

informatiebeheer en klantrelaties).  

  



 2   

8. Organiseer als raad (en college) tweejaarli jks een bijeenkomst met sportverenigingen om 

van hen te vernemen hoe zij de sportvoorzieningen en het sportbeleid ervaren en waar 

verbeteringen wenselijk zijn.    

   

Haren,  25 juni 2018 

 

de raad voornoemd,  

 

 

 

O.E.  de Vr ies,  

gr i f f ier  

 P.  van Veen,  

voorz i t ter  

 

 

 

 

 

 


